
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

  

Originale 

 

DIRETTORE GENERALE 

 

Determinazione Numero Generale 146 del 08/05/2023 
 

Determinazione Numero Area 15 del 08/05/2023 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E DETERMINATO DEL DIRETTORE DI AREA 
AMMINISTRATIVA DEL CONSORZIO DI BONIFICA DELLA 
NURRA. PRESA D’ATTO GRADUATORIA E 
PROCLAMAZIONE VINCITORE. 

  



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

  

Originale 

 

DIRETTORE GENERALE 

 

Determinazione Numero Area 15 del 08/05/2023 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E DETERMINATO DEL DIRETTORE DI AREA 
AMMINISTRATIVA DEL CONSORZIO DI BONIFICA DELLA 
NURRA. PRESA D’ATTO GRADUATORIA E 
PROCLAMAZIONE VINCITORE. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista la L.R. n. 6 del 23.05.2008 “Legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica” e 
succ.mm.; 
Visto lo Statuto del Consorzio d Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati 
con delibera n. 13 del 15.12.2008 e successive modifiche; 
Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione Amministrativa 35 del 3.5.2023, 
divenuta esecutiva nei modi di legge, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore 
Generale A. I. al Dr. Ing. Francesco Paolo Naccari; 
Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore Generale ai 
sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile; 
Vista la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 10/2022, divenuta esecutiva nei modi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2023; 
Viste la deliberazione della Giunta Regionale n. 40/34 del 4 agosto 2020 “Atto di indirizzo in 
materia di assunzione di personale da parte dei Consorzi di Bonifica” e la deliberazione della 
Giunta Regionale n. 14/9 del 16.04.2021 “Disciplina generale in materia di assunzione di 
personale da parte dei Consorzi di bonifica. Atto di indirizzo ai sensi dell’art. 15 della legge 
regionale 23 maggio 2008, n. 6”, con la quale sono state aggiornate le direttive di cui alla 
predetta delibera G.R. n. 40/34 del 4.8.2020; 
Visto il C.C.N.L. per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica, degli Enti similari di diritto pubblico 
e dei Consorzi di Miglioramento fondiario sottoscritto in data 29 marzo 2006 ed in vigore dal 
1° gennaio 2004 e ss.mm.ii., con particolare riferimento Tit. II, artt. 4, 5 e 9; 
Visto il P.O.V. approvato dal Consiglio dei Delegati con Deliberazione n. 3 del 4.11.2022, 
dichiarato esente vizi di legittimità dall’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e Riforma 
Agro-Pastorale con provvedimento prot. n. 24027 del 23.11.2022; 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 40 del 12.09.2022, dichiarata 
esente vizi di legittimità dall’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma A. P. con atto prot. n.  
19027 del 21.9.2022, con la quale è stata indetta una selezione pubblica per titoli e prova 
orale per l’assunzione a tempo pieno e determinato del Direttore di Area Amministrativa del 
Consorzio di Bonifica della Nurra, Classe 4 del C.C.N.L. per i Dirigenti dei Consorzi di 
Bonifica; 
Vista la Determinazione del Direttore Generale n. 12 del 7.3.2023, divenuta esecutiva nei 
modi di legge, con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la selezione 
pubblica in argomento; 
Preso atto che: 

 Le modalità, i termini e i requisiti che disciplinano la selezione in oggetto sono 
contenuti nell’avviso del 17.1.2023 (prot. cons. n. 804/2023), pubblicato in pari data 
per il periodo stabilito; 

 Il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione era previsto 
per il 16.2.2023; 

Visti: 
1. il verbale n. 1 del 13 aprile 2023 (prot. cons. n. 4072/2023), dal quale si evince che 

la Commissione giudicatrice, constatata la regolarità delle domande presentate, ha 
proceduto alla valutazione dei titoli e all’attribuzione del punteggio secondo il dettato 
dell’avviso de quo; 

2. il verbale n. 2 redatto nei giorni 29 aprile 2023 e 2 maggio 2023 (prot. cons. n. 
4387/2023) dal quale risultano i punteggi dei candidati relativi alla prova orale e quelli 
definitivi; 

Vista la graduatoria di merito redatta in data 2.5.2023 (prot. cons. n. 4388/2023) secondo 
l’ordine decrescente della votazione complessiva riportata dai concorrenti, di seguito 
indicata: 

1. Piga Antonello 37.00; 
2. Lanza Paolo 33.90; 
3. Desogus Saverio 33.00; 
4. Podda Ivette 30.00; 
5. Pinna Franco 28.00; 
6. Bulla Tiziana 23.50. 

Visto l’art. 9 dell’avviso della selezione di cui all’oggetto (prot. cons. n. 804/2023), che 
prevede l’approvazione della graduatoria di merito e la dichiarazione del vincitore con 
determinazione direttoriale; 
Ritenuto, pertanto, di approvare la graduatoria di merito, secondo l’ordine decrescente della 
votazione complessiva riportata, e dichiarare vincitore della selezione de qua il Dr. Antonello 
Piga; 

DETERMINA 
1) di approvare, come specificato in narrativa, la graduatoria di merito della selezione 
pubblica per titoli e prova orale per l'assunzione a tempo pieno e determinato del Direttore 
di Area Ammnistrativa del Consorzio di Bonifica della Nurra, che di seguito si riporta: 

1. Piga Antonello 37.00; 
2. Lanza Paolo 33.90; 
3. Desogus Saverio 33.00; 
4. Podda Ivette 30.00; 
5. Pinna Franco 28.00; 
6. Bulla Tiziana 23.50. 

2) di dichiarare vincitore della selezione di cui al punto 1) il Dr. Antonello Piga con punti 
complessivi 37.00;  



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

3) di dare atto che la predetta graduatoria, come disposto dall’art. 9, comma 2, del bando è 

stata pubblicata sul sito istituzionale del Consorzio: www.bonificanurra.it; 
4) di trasmettere la presente determinazione al Consiglio di Amministrazione per i 
conseguenti atti di competenza; 
5) di inviare, per quanto di propria competenza, la presente deliberazione all’Area 
Amministrativa del Consorzio. 

 
 
 
 Il Direttore Generale 
 (Dott. Ing. Paolo Francesco Naccari) 


